#### C. Notula. II.

De simplificatione cordis in meditatione  
per abstractionē a fantasmatib⁹ et figuris  
per bonum.

**R**aducam⁹ h̄nter ad p̄positū d̄ sim  
plificādo meditatōem nr̄am circa  
divinū p̄ abstractionē a fantasmatib⁹ et fig  
uris. Ecce stet q̄ scim⁹ nos h̄rē dilectōem  
boni et odium mali. Stem⁹ in his panicis  
primo. q̄m inueniē sile de reliquis multis.  
Audio igit̄ et cognosco q̄ diligis bonum.  
Introget te meditatio tua q̄ res ē ista dilec  
tio. Lōstat itaq̄ q̄ neq̄ colorata est. neq̄  
sonora. neq̄ sapida. neq̄ odorifera. neq̄ fri  
gida. neq̄ calida. nō lenis. nō aspa. Itē in  
terroget te meditatio tua q̄liter et in quo se  
figat et statuat. cū id in q̄ se figere et statuere  
videt neq̄ figuratū. neq̄ corpulentū sit/ ca  
lidum/ frigidum/ aut coloratum.

#### C. Notula. III.

De conceptu boni absoluto seu univer  
si qualiter fiat.

**I**ces fortassis q̄ non habeas con  
ceptum dilectionis boni/ q̄n de  
necessitate feratur cordis intuitus  
ad hoc vel ad illud bonum particulare. vt  
ad bonam tunicam. ad bonum cibum. ad  
bonū hominē. Et ita de reliquis. Respon  
sio tibi patet p̄ alteram considerationē prior  
rem de vi abstractiua cordis intellectualis.  
Per cui⁹ virtutis operationē. tolle bonum  
hoc. tolle bonū illud sicut loquitur Aug⁹:  
et remanebit verum et generale bonū. Qd  
qualiter fiat iam aperiuimus. Conueniūt  
nempe bona omnia in una generali ratio  
ne que est cōuenientia ad appetitū. Bonū  
quippe est qd omnia appetunt. Denudat̄

# De simplificatione.

Igitur hanc rationem boni ab ybi et nūc hoc  
est a loco vel situ vel tpe. ab omni pte rea co  
fusionem seu annotatione accidentiū et erit il  
le conceptus qui remanebit absolutus yni  
uersalis cōueniens omni bono.

## Notula . III.

**Q**ueres forte iterū ybi est illud om  
ne et generale bonū? Ecce cadit in  
materiā munē de ylībo quid sine  
et si sunt in rebz extra pter oēm intellectus  
opatōez. Dicim' autē q̄tū hic satis eē puta  
mus q̄ ylītas deriuat et fundat in rebz singu  
laribz. alioqñ facta esset. sed dūsumat et co  
stituit in opatōez intellectus abstrabentis eo  
modo q̄ ract̄ est similitudes rex in quibz  
eēntialiter seu qdditatite remaneat ab ybi  
et nūc id est loco et tpe. **U**nū si q̄ras ybi ē hu  
manitas ad extra dico q̄ in hoc hoē sin  
gulariter et in altero filr. et si nullū ēt singu  
laris hō nulla permaneret exteriā hūanitas.  
quoniam destrictis primis substatijs ut dis  
cit Areſt. impossibile est aliqd alioꝝ rema  
nere. nibilomin' adhuc remaneret hoc yle  
humanitas interius in mente angelī sicut  
ante mūdi constitutionē erat. Et put nūc est  
yli's ratō hūanitatis in mente dei nec erat  
res aliaꝝ mens dei neq̄ realiter ut omes  
pcedūt. neq̄ formaliter ut nōnullis placet.  
Est demū articul' parisien' condēnat' di  
cens q̄ ab eterno fuerūt extra deū qditates  
alique vel yles rōes. quales fantasiat sūt  
quidā esse ylia realia pter deū et pter oēm  
intellectus operationē seu conceptum.

## Notula . V.

**B**ursus ad intelligēdū dictū hmōi  
q̄ destrictis primis substatijs im  
possibile est aliqd alioꝝ remanere  
Atēdendū est ne locutio varia sit dū loq̄  
mur de hūanitate q̄ ē ab extra et de pceptu  
hūanitatis q̄ē intra reponim'. Est enī h  
nomē hūanitas primo mō nomē prime in  
tentōis supponēs immediae et principalit  
pro readextra q̄ est vel esse pōt si sit amplia  
tiua suppositio et hec in solis singularibz  
hoībo repit. Hoc vero nomē hūanitas sūt  
ptum scđo mō supponit non pro rebz ad  
extra sed pro pceptibz de hūanitate habi  
tis ad intra seu p angelū seu p humanū in  
tellectū. Aut est idea hūanitatis in mente  
divina p idētitatē locutionis sicut ponis  
mus q̄ sapia est in deo nō p inbescionē sed

per idētitatē qm̄ est ipse deus.

## Notula . VI.

**Q**uidam arbitror quēadmodū medi  
tas pōt intellectū sūt figere i recō  
gnitōe boni nō hō vel illi' figurari  
corporeū vel colorati. Et dūter serf volun  
tas in dilectōez absolutā primi et veri boni  
qđ nō ē bonū p principatōez ut alia oīa. sed  
per eēntiā. Poteris ita negociari circa po  
tentia. circa sapiaz. circa iusticiā et ita reue  
reri diuinā potētiā. Verecūdari ad sapiaz  
si turpis es. Trepidare ad p̄sideratōez iu  
sticie si malus es. **N**ō si foret quesieris/  
an pceptus hmōi sūt absoluti et prie deo  
vīsum est hacten' mibi q̄ ita saltē de possi  
bili hoc est q̄ in via pōt meditās et ab  
stractiū intellectus formare sibi concep  
absolutos et proprios cōueniētes soli deo.  
Qui dabunt noticiā propriā et absolutam  
sed nullatenus intuituā de eo.

## Notula . VII.

**H**abita ē nobis et p̄dictis via ad i  
telligēdū mysticā theologiaz deq̄  
scripsit diuin' dion. vltra illaz q̄ sū  
bolica et illa q̄ p̄pria nūcupat. Procedit ita  
q̄ symbolica theologia p̄ similitudes regas  
in rebz attribuēdo deo q̄cqd videſt esse p̄f  
ectionis in rebz causatis ita ut hoc mō dicā  
tur de nedū noīabilis. Et hoc mō dicit di  
uin' Bartholome' p̄ dionysii refert cuā  
geliū esse latissimū sic appellat' de leo p̄  
fortitudinē lapis ppter durabilitatē agn'is  
propter māsuetudinē sol ppter illustratio  
nem. et ita de reliq̄s que nō sūt essentiā sed  
per solā attributionē et p̄ analogicā simili  
dinē de deo loq̄mūr q̄sī balbutiēres et p̄  
pantes in ymbra occūbentis lūis vel grē  
intelligēti nre in nobis. Procedit vōmy  
stica theologia p̄ abstractionē modō velut  
opposito ad p̄cedentē qui quicqd est affir  
mat de deo iste vero p̄orsus negat deo  
omnia. Et ita breuissimū est ut ait idē bar  
tholomeus euangelium.

## Notula . VIII.

**E**xemplū palpabile dat ipē dion. p̄  
manuductōe hui' theologie mysti  
ce. Losidera fabricatorē statuarū  
nonne hic format imaginem vel statuam  
nō addens quicq̄ sed rescdens et remo  
ues. ex qua subtractione remaneat agalma

# Ac. inūdificatione cōdis. .68.

**Notula .VI.**  
**U**nus pulcherrimus imago pulchra figurata v'l sculpta. Sic agit suo modo meditatis anim' dum ab hoc conceptu vago cōnotatio scz hoc ens / et illud ens. qui conceptus habet ex rebus exterioribz sensatis / intra facit abstractionē modo p̄declarato. Remouendo ab hoc cōceptu vago quicqđ est imperfectio nis in entibz cognitis p̄ fantasimata. Et qz nullum est cātū ens quin sit imperfectuz / neq; gat merito omne ens tale a deo quia dimi nutū. quia dependens. quia potentiale. qz defectibile. et ita de reliquis imperfectionibz. Quia abstractione facta dici nequit qz ni bil remaneat cognitū in abstractentis anīmo / quin potius resultat agalma pulcherrissimum / seu uita cōmuniore philosophan nūm locutionē / remanet conceptus entis perfecti / denudatus ab omni imperfectione. Et h̄mōi est proprius dei conceptus absolu tūs. licet no intuirius. de quo domin⁹ ad moysen. Ego suz q̄ sum. hec dices fili⁹ israel. Qui est / misit me ad vos. Et hoc mo do iuxta verbum propheticū est vnum no men domini dei.

## Notula .IX.

**O**ncordat his dictuz **Damasceni** q̄ hoc nomen ens dicit substantie pelagus infinitū. Demonstrat nobis dominus Bonaventura in itinerario suo mentis in deum scđo capitulo / q̄ isto modo ens est propriū nomen dei. Consonant hebrei qui dicunt hoc nomen thera gramaton significare deum absolute. non per respectū ad creaturas. Quod qualiter esset dicendū nisi posset haberī conceptus huiusmodi absolutus / non satis intelligo. Videntur forte talia falsa vel impossibilita nō exercitatis in abstractione talū conceptuū. Non enī videtur eis dum intelligunt / exempli grā hominē / quin semp intelligant ipm cum confusione / seu vestitu quodā vel circūstantia loci r̄pis et aliorum accidentiuz / dum nō concipiūt hominem nisi vt est animal rationale. et ita concipiūt actum r̄cinationis / cōcipiunt etiam aīlī ratem que nō est propria soli homini. Redargutio aut̄ talū hominū magis facienda est monitione / vt vim sui cordis intelle emalis attendant / q̄ studiosa r̄cinationis ostēsione. Alioqñ sic agit cū eis q̄si si ceco alicui. aut nictoraci / solis radius digito monstratus querat an videat.

## Notula .X.

**S**up̄est ex p̄missis dubitatio ppter errorē manicheop̄ / quos forte des cepit recognitio qualem de bono posuimus. Qd̄ si sit aliquod bonū partici patum. et erit aliqd̄ esse simili rō de mas lo. Qd̄ si sit aliqd̄ malum in rebus creatis. si cut ita esse quis negauerit / dabit aliqd̄ malum primū p̄ essentiā. Et vero diuinus dion. et aug. d̄ram certissimā et latissimā do cuerūt demonstrates q̄ nihil est malū possitue in rebus / sed tñ priuatue. Propterea sequit ex concessione mali / q̄ aliqd̄ sit primū et nullo mō q̄ sit aliqd̄ primū et purum malū. Est enī impossibile sicut dicit arēst / q̄ purū malū per se subsisteret. Quia si purū est. se destruit. Hō habet igit fundamen tum nisi bonū vel in bono. Fallit aut̄ leui ter ignarus aut nescius analogie entis vel būi verbi est. Que ponit quadruplex ab arēst. iij. metaph. ita vt illud qd̄ nullo mō est possitue et in actu / esse tñ dicat qz videlicet est in potētia. i. pōt esse. Uel q̄ dicit cas rentia alicui boni debiti in esse. Hō enī se quis. Malū est priuatio boni debiti in eē. ergo malū est actus / vel aliqd̄ possituum. Qm̄ ita nihil est. Quis ergo mirabit si nō sit aliqd̄ primū et sūmū tale malū cū nulluz sit p̄ticulare vel infinitū actu tale h̄mōi.

## Notula .XI.

**P**ergam̄ n̄t̄ oīndere magis ac magis modū q̄ simplificari et n̄ri poterit spūale cor meditāt̄. seclusa fātasiaz multiplicitate. remoto lesionis im aginatiue v̄tutis piculo. Dicitur beat⁹ dion. arēst. et alij / q̄ amor h̄z v̄tutē v̄nitiū / quē admodum calor omogenia p̄gregare et ab etherogenijs separare h̄z. Presupponamus igit̄ et sup̄ioribz / q̄ meditāt̄ fabricauerit si bi p̄ceptū boni potētia. p̄ceptū sapie. cōcessiū iusticie. p̄ceptū clementie. p̄ceptū benis uolētiae et dilectōis / sicut istic pedē sinistruz. aīc q̄ est intellect⁹ vel rō. Deinde pedē alte rū dext̄ / q̄ est volūtas / p̄cedat p̄ amori et al' boni / vel potētiae / sapie / clementie et c. velut in anteriora se extēdēs. Hoc est dicere. q̄ et id satagat amare quod cognoscit / conetur amare deum summe et primū bonum. Hic amor cū non sic discursiuus / nec vaget / sed inbereat amato in se et propter se. Ita vt

natur suo mō totus in amatū penetrare/  
z in ipm collabi/ z vnū cū illo quātū possit  
bile ē fieri. **F**it tūc qdā sepatō corporaliū oīm  
q̄ sunt etherogenia ad spūalitatē cōpata/ z  
ita remanet vnitio qdā spūaliū. q̄lia sūt de  
z aia corporalia v̄o feces z cineres remanēt.

## ¶ Notula . XII.

**I**dūt z sensi hanc separationē spūa/  
liū a corporalib⁹ in hoc fieri posse q̄  
dicebat. Verbū dei viuū z efficac  
ptingēs v̄sq ad diuisionē spūs z aic/ ōpa/  
gūs z medullaz r̄c. vbi capiſ anima p sen  
sualitate vel aialitate que corpus includit  
et aiam. **Q**uānis vero apls tribuat virtu  
tem hāc diuisiuā aie a spū. verbo dei/ h̄ dis  
cit p tanto si diligat verbū dei ab ipo spū.  
**Q**m̄ sola cognitio verbi dei spiritui ad h̄  
nō satis est. Propriera audi qd vltra ver  
bi cognitione/ subsequēter senserit aia de  
uota. **N**ia mea inq̄t liqfacta ē/ vt dilect⁹ lo  
cut⁹ est. Locutio z auditio ad cognitōez ilí  
q̄factio spectat ad amore. **Q**m̄ amor vna  
z patōe dr̄ h̄ e acutū nomē ppter desideriū  
penetratōis in time dilecti. Liqfactōis v̄o  
nomē molli⁹ suau⁹ q̄ ē/ affectu spōsi diligē  
tis accōmodati⁹ sati⁹ q̄ repūcat. Quia liq  
facti natura ē nō stineri termis p̄prijs. nec  
q̄escere/ sed effluere sp z dilabi q̄usq̄ sīstat  
in alio. **I**ntelligam⁹ sīl̄ d̄ liqfacto v̄l emol  
lito spū p amore dei/ suo mō. q̄ in solo deo  
terminū suū inuenit z q̄ter. Ad cui⁹ exem  
plar sigillat. exēplāt. trāfformat. simplifica  
tur. z vnif. Et ita de reliq̄s sīl̄b⁹. Remanet  
feculentū qd̄ est portōis inferioris. **V**n̄  
colligit corollariū vel porisma pulcerimū  
q̄ si c̄res dū emanāt a deo z sequēter dūz  
se diffundūt. si c̄ sole sp̄cim⁹/ fit p̄gressus  
ad p̄ticulariora z grossiora q̄ pl̄b̄nt mate  
rialēs d̄itōes. sici reditu ad deū q̄ fit p ho  
minē ūreplatiū. reducēdo sīlitudines renū  
primo p̄ceptas in sensib⁹ ad intellectualē z  
spūalē puritatē/ fit abstractior z vniuersa  
lior reductio ad vnitatē z quādā imateria  
litatē. Nam qd̄ natū est et spū. spiritus est.  
**D**icerūt an nos hec oia sancti doctores  
Quid enī in expōsitu reliquerūt. Sed hec  
iterum meis verbis et ordine sub paucis  
cōmemorata sunt.